－1－

平成 30 年６月 29 日

各  位

 会 社 名 株式会社ジェイ・エス・ビー

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田中 剛

 （コード番号：3480 東証第二部）

 問合せ先 執行役員経営企画室長 大仲 賢一

 （TEL．075－341－2728）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成30年６月29日開催の取締役会において決議いたしました新株式発行及び当社株式の売出しに伴い、

当社の親会社以外の支配株主の異動が見込まれますので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

平成 30 年６月 29 日開催の取締役会において決議した公募による新株式発行（以下「一般募集」と

いう。）及び当社株式の売出し（以下「引受人の買取引受けによる売出し」という。）に伴い、当社の

親会社以外の支配株主の異動が見込まれるものであります。

なお、一般募集及び引受人の買取引受けによる売出しの詳細につきましては、平成 30 年６月 29 日

付で公表した「新株式発行及び株式売出しに関するお知らせ」をご参照ください。

２．異動する株主の概要

親会社以外の支配株主に該当しなくなるもの

① 氏 名 岡 靖子

② 住 所 京都市北区

③ 当 社 と 当 該 株 主 の 関 係 当社代表取締役

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（平成 30 年４月 30 日現在）

主要株主及び

親会社以外の支配株主

23,000 個

（52.05％）

2,850 個

（6.45％）

25,850 個

（58.50％）

異動後 主要株主
19,300 個

（41.79％）

2,850 個

（6.17％）

22,150 個

（47.96％）

 (注)１. 異動前の議決権所有割合は、平成 30 年４月 30 日現在の総株主の議決権の数 44,181 個を基準

に算出しております。

   ２. 異動後の議決権所有割合は、平成 30 年４月 30 日現在の総株主の議決権の数 44,181 個に一般

募集（払込期日：平成 30 年７月 19 日(木)）により増加する議決権の数 2,000 個を加算して算

出した総株主の議決権の数 46,181 個を基準に算出しております。

   ３.異動前及び異動後の議決権所有割合については、小数点以下第二位未満を切り捨てております。

－2－

４．異動予定年月日

平成 30 年７月 20 日(金)

５．今後の見通し

本異動により当社は法人税法上の特定同族会社に該当しなくなるため、留保金課税の適用対象外と

なる予定であり、当事業年度における法人税額が減少する見込みでありますが、これによる業績への

影響は軽微であります。

以 上